
32002D0215

14.3.2002 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 72/18

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 4. března 2002

o uzavření čtvrté změny Montrealského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu

(2002/215/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 175 odst. 1 ve spojení s první větou čl. 300
odst. 2 a prvním pododstavcem čl. 300 odst. 3 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Společenství se s ohledem na svou odpovědnost v oblasti
životního prostředí stalo rozhodnutím 88/540/EHS (3)
smluvní stranou Vídeňské úmluvy o ochraně ozonové
vrstvy a Montrealského protokolu o látkách, které poško-
zují ozonovou vrstvu, a schválilo rozhodnutím
91/690/EHS (4) první změnu uvedeného protokolu,
schválilo rozhodnutím 94/68/ES (5) druhou změnu uvede-
ného protokolu a schválilo rozhodnutím 2000/646/ES (6)
třetí změnu tohoto protokolu.

(2) Nedávné skutečnosti ukazují, že pro dostatečnou ochranu
ozonové vrstvy je potřebný vyšší stupeň regulace obchodu
s látkami, které poškozují ozonovou vrstvu, než jaký
poskytuje Montrealský protokol ve znění změny z roku
1997, a stejné poznatky ukazují potřebu dalších opatření
ke kontrole výroby regulovaných látek, které poškozují
ozon, a zejména s hydrochlorfluoruhlovodíky a novými
látkami.

(3) Čtvrtá změna Montrealského protokolu o zavedení těchto
kontrol byla smluvními stranami přijata v prosinci 1999
v Pekingu.

(4) Komise se jménem Společenství účastnila jednání a přijetí
této změny.

(5) Společenství přijalo opatření v oblasti, které se změna týká,
zejména v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 2037/2000 ze dne 29. června 2000 o látkách, které
poškozují ozonovou vrstvu (7), a proto by vzhledem ke své
výlučné pravomoci přijímat opatření ke kontrole obchodu
mezi Společenstvím a dalšími smluvními stranami mělo
v této oblasti převzít mezinárodní závazky.

(6) Je nezbytné, aby Společenství schválilo čtvrtou změnu
Montrealského protokolu, protože se ustanovení této
změny týkají výroby regulovaných látek a obchodu s regu-
lovanými látkami mezi Společenstvím a dalšími smluvními
stranami, za jehož provádění odpovídá Společenství,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Čtvrtá změnaMontrealského protokolu o látkách, které poškozují
ozonovou vrstvu, se schvaluje jménem Společenství.

Znění této změny je připojeno k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady je oprávněn určit osobu nebo osoby zmocněné
k uložení listiny o schválení této čtvrté změny jménem
Společenství u generálního tajemníka OSN v souladu
s článkem 13 Vídeňské úmluvy o ochraně ozonové vrstvy,
ve spojení s článkem 3 čtvrté změny Montrealského protokolu.

(1) Úř. věst. C 213 E, 31.7.2001, s. 251.
(2) Stanovisko ze dne 2.10.2001 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(3) Úř. věst. L 297, 31.10.1988, s. 8.
(4) Úř. věst. L 377, 31.12.1991, s. 28.
(5) Úř. věst. L 33, 7.2.1994, s. 1.
(6) Úř. věst. L 272, 25.10.2000, s. 26. (7) Úř. věst. L 244, 29.9.2000, s. 1.

44 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 41



Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 4. března 2002.

Za Radu

Předseda

J. MATAS I PALOU

11/sv. 41 CS Úřední věstník Evropské unie 45


